
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

VERBALE N. 1 
ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 
2 LETTERA B), PUNTO 2 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DI N.1 ”PIATTAFORMA LASER PER 
SPETTROSCOPIA” CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL MINOR PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO 
I-PHOQS CUP B53C22001750006 CIG A01E124D8F  
 
 
Il giorno 29/12/2023 alle ore 11:30, Il Responsabile Unico del Progetto (di seguito RUP) Dr. Milena De Giorgi, 
nominato con Provvedimento prot. n. 314027 del 20/10/2023, in collegamento remoto con la Sig. Maria 
Giovanna Santoro in veste di supporto al RUP, procede in seduta pubblica mediante l’utilizzo della 
piattaforma telematica ASP CONSIP, all’apertura ed esame della documentazione amministrativa presentata 
a corredo delle offerte pervenute per l’affidamento di una PIATTAFORMA LASER PER SPETTROSCOPIA, da 
aggiudicarsi con il criterio di MINOR PREZZO di cui all’art. 76 Comma 2 Lettera B), Punto2del D.lgs. 36/2023 
e ss.mm.ii. 
Il RUP assume la funzione di segretario verbalizzante. 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con Provvedimento prot. n. 0342036 del 10/11/2023 è stato stabilito di espletare una gara di appalto 
per l’affidamento di una PIATTAFORMA LASER PER SPETTROSCOPIA sulla piattaforma telematica ASP 
CONSIP con procedura Negoziata Senza Pubblicazione di un Bando, ai sensi degli art. 76 Comma 2 
Lettera B), Punto 2 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., da aggiudicare con il criterio di minor prezzo ai sensi 
dell’art. 76 Comma 2 Lettera B), Punto 2 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- il termine di presentazione delle offerte in via telematica è scaduto il giorno 20 Dicembre 2023 alle ore 
13:00; 

 
Tutto ciò premesso 

 
il RUP, accede alla piattaforma telematica ed entra nella sezione ove è possibile visionare la documentazione 
amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute, riscontrando che entro il suddetto termine di 
scadenza, sono pervenute sulla piattaforma telematica ASP CONSIP nr. 1 offerta: 
 

N° OPERATORE ECONOMICO 
DATA E ORA DI ARRIVO DELL’OFFERTA 
SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA 

1 LASER OPTRONIC S.R.L., 
VIA B. QUARANTA, 57 
20139 MILANO 
ITALIA, 
E-MAIL: LOP@LASEROPTRONIC.IT 
+39 06 9041786 
DOMICILIO DIGITALE PEC: 
GALIMBERTI@PEC.LASEROPTRONIC.IT 

18/12/2023 17:29:13 

 

Successivamente il RUP procede con l’apertura della busta elettronica contenente la documentazione 
amministrativa presentata dall’operatore economico e con l’esame della stessa, verificando la validità della 
firma digitale, la conformità, la regolarità e la completezza secondo quanto riportato nel Disciplinare di gara/ 
lettera d’invito. 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it


 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

Nella tabella sottostante si riporta per l’operatore economico, in base alla documentazione presentata 
oggetto di esame nell’odierna seduta, l’ammissione definitiva, l’ammissione con riserva o l’esclusione, 
unitamente all’eventuale documentazione integrativa da trasmettere nei casi di ammissione con riserva, in 
virtù del ricorso all’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 
 

N° OPERATORE 
ECONOMICO 

DOCUMENTAZIONE PRESENTATA ESITO STATO DEL 
CONCORRENTE  

1 

LASER OPTRONIC S.R.L., 
VIA B. QUARANTA, 57 
20139 MILANO 
ITALIA, 
E-MAIL: 
LOP@LASEROPTRONIC.IT 
+39 06 9041786 
DOMICILIO DIGITALE 
PEC: 
GALIMBERTI@PEC.LASER
OPTRONIC.IT 

Allegato 1 - Documento di Gara Unico Europeo - 
DGUE  

Regolare 

AMMESSO 

Allegato 2 - Dichiarazione sostitutiva integrativa 
al DGUE  

Regolare 

Allegato 3 - Dichiarazione titolare effettivo Regolare 
Allegato 3_1 - Dichiarazione assenza conflitto 
interessi titolare effettivo_docx.pdf 

Regolare 

Allegato 4 - Dichiarazioni obblighi assunzionali  Regolare 
Allegato 5 - Dichiarazioni per documentazione 
antimafia  

Regolare 

Allegato 6 - Dichiarazione ai sensi del DPCM 
187/1991  

Regolare 

Allegato 7 - Comunicazione tracciabilità flussi 
finanziari ai sensi della L. 136/2010  

Regolare 

Allegato 8 - Patto di integrità del CNR  Regolare 
PassOE  Regolare 
Polizza Fideiussione provvisoria  
Garanzia fideiussoria n. 2050176 del 
15/12/2023 
Codice di controllo 88 
Emessa da REVO Insurance S.p.A. 
Somma garantita dell’1% Importo posto a base di 
gara essendo l’operatore economico una 
microimpresa come da Art.106 comma 8 
D.Lgs.36/2023 

Regolare 

Ricevuta di avvenuto pagamento del contributo 
all’ANAC  

Regolare 

 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa prodotta dal concorrente il RUP procede 
all’acquisizione degli stessi sul Fascicolo virtuale dell’operatore economico (FVOE). 
 
Il RUP dichiara completata la fase di verifica della documentazione amministrativa e dà atto che l’O.E. 
concorrente risulta ammesso alle successive fasi della procedura. 
 
Alle ore 13:30 il RUP termina la seduta. 
 
Il RUP dà atto che tutta la documentazione di gara resta custodita mediante il sistema telematico utilizzato 
per l’espletamento della procedura, che ne garantisce la segretezza, l’inviolabilità e l’immodificabilità. 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che consta di 2 (due) pagine che, previa lettura, viene 
confermato e sottoscritto come segue: 
 
IL Responsabile Unico del Progetto   Milena De Giorgi 
 
 
Il supporto al RUP     Maria Giovanna Santoro  

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-01-12T14:41:51+0000
	MILENA DE GIORGI


		2024-01-12T15:54:40+0100
	Maria Giovanna Santoro




